СОГЛАШЕНИЕ /v7 4%
о передаче муниципальному образованию «Жуковский район»

отдельных полномочий муниципального образования
городское поселение город Жуков в 2020 году

г. Жуков «с^й> /о ^  2 0 1 ^  г.

Муниципальное образование городское поселение город Жуков, в лице Главы города
Шуваловой Ирины Валентиновны, действующей на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и муниципальное образование «Жуковский
район», в лице Главы района Додова Айсы Мусаевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с пунктом 12
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Району полномочий
Поселения (далее -  полномочия) по оказанию мер социальной поддержки по оплате
жилищно-коммунальных услуг работникам культуры в соответствии с Законом Калужской
области от 30.12.2004г. №13-03 «О мерах социальной поддержки специалистов, работающих
в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию», за счёт средств
местного бюджета.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, а также за

целевым использованием предоставленных финансовых средств (межбюджетных
трансфертов) в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения.

2.1.2. Получать от Района в порядке, установленном пунктом 4 настоящего
Соглашения, информацию об использовании финансовых средств (межбюджетных
трансфертов).

2.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных
трансфертов) в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1
настоящего Соглашения.

2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Передать Району в порядке, установленном пунктом 3 настоящего Соглашения,

финансовые средства (межбюджетные трансферты) на реализацию полномочий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения.

2.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Районом переданных в соответствии с
пунктом 1 настоящего соглашения полномочий, а также за использованием Районом
предоставленных на эти цели финансовых средств (межбюджетных трансфертов) в порядке,
установленном пунктом 4 настоящего Соглашения.

2.2.3. Предоставлять Району информацию, необходимую для осуществления
полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего соглашения.

2.3. Район имеет право:
2.3.1. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1

настоящего Соглашения, за счет финансовых средств (межбюджетных трансфертов),

1

предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего
Соглашения

2.3.2. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления
полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2 3.3. Приостановить на срок до ! месяца, а но окончании указанного срока
прекратить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения,
при непредставлении финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета
м^ницишшьного образования городское поселение город Жуков в течение трех месяцев с
момента последнего перечисления.

2.4. Район обязан:
2.4.1. Осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1 настоящего

Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2 4 2 Обеспечивать целевое использование финансовых средств (межбюджетных

трансфертов), предоставленных Поселением, исключительно на осуществление полномочий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.4.3. Представлять Поселению ежеквартальный отчёт о ходе исполнения
полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов), а также
иную информацию в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения.

3. Порядок предоставления финансовых средств (межбюджетных трансфертов)

3 1 Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий,
предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району
в форме межбюджетных трансфертов.

3.2. Объём финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых из
бюджета муниципального образования городское поселение город Жуков для осуществления
полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, устанавливается на 2020
год в размере 17000,00 (Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

3.3. Финансовые средства (межбюджетные трансферты), предоставляемые для
осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно до 10 числа.

3.4. В случае нецелевого использования финансовые средства (межбюджетные
трансферты) подлежат возврату в бюджет Поселения.

4. Контроль за исполнением полномочий

Контроль за исполнением Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1
настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению квартальных и
годовых отчетов об осуществлении полномочий, использовании финансовых средств
(межбюджетных трансфертов).

5. Срок действия

5 1 Соглашение вступает в силу с момента опубликования, распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года, и действует до 31 декабря 2020 года
включительно.

6. Прекращение действия

6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях.
6.1.1. неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом полномочии,

предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения,

2

t

6.1.2. нецелевого использования Районом финансовых средств (межбюджетных
трансфертов), предоставляемых в порядке, предусмотренном пунктом 3 настоящего
Соглашения;

6.1.3. непредставления финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета
муниципального образования городское поселение город Жуков в течение трёх месяцев с
момента последнего перечисления;

6.1.4. принятия нормативного акта, предусматривающего невозможность
осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

6.2. При наличии споров между Сторонами настоящее Соглашение может быть
расторгнуто в судебном порядке.

7.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей,
предусмотренных пунктами 2.2, 2.4 настоящего Соглашения.

8.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего
законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены
изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с
момента их подписания Сторонами.

8.2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении
настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном
действующим законодательством.

8.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру
для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Ответственность сторон

8. Иные вопросы

9. Юридические адреса и подписи сторон

Муниципальное образование
городское поселение город Жуков

Муниципальное образование
«Жуковский район»

249191, Калужская обл.,
г. Жуков, ул. Гурьянова, д.4

249191, Калужская обл.,
г. Жуков, ул. Г урьянова, 31
ИНН 4007005510
КПП 400701001

ИНН 4007016470
КПП 400701001
УФК по Калужской области
(Администрация городского поселения
город Жуков)

УФК по Калужской области
(Администрация
МР «Жуковский район»)
р/с 40101810500000010001
Отделение Калуга г.Калуга
л/с 04373008790
СТЛГТУ П /П О Л О Л Л 1

р/с 40204810500000000701
Отделение Калуга г.Калуга
л/с 02373013540
БИК 042908001
ОКТМО 29613101

3